

przesiadaniem, natomiast na linii Czerwionka—Rzędówka przez 5 godzin byli zamknięci. Przyczyną katastrofy było przejechanie sygnału przez pociąg towarowy z powodu mgły.

Na stacji Gerszowice w jednym z wagonów pociągu osobowego nastąpiło złamanie osi, skutkiem czego ruch wstrzymano przez trzy godziny. — Wypadku z ludźmi nie było.

Co mówi gen. Malczewski?

Ostrzega przed jątrem opinii

W związku z uwolnieniem z więzienia gen. Malczewskiego prasa warszawska poświęca temu faktowi wiele miejsca i prawie bez wyjątku przyjmuje go z żywym zadowoleniem. Równocześnie wiele pism przynosi wywiady z gen. Malczewskim, które prostują wiele informacji, dotąd kolportowanych o osobie generała.

Otoż gen. Malczewski na zapytanie korespondenta „Kurjera Warszawskiego” stwierdza, że czuje się niezłe, wiadomości więc o jego złym stanie zdrowia były nieprawdziwe. Następnie oświadczył gen. Malczewski, iż wszystkie wiadomości, jakie ukazały się w prasie o jego rozmowie z Marszałkiem Piłsudskim, są nieścisłe, gdyż szczegółów rozmowy nikomu nie komunikował. Ponadto poczuwa się do zachowania ścisłej dyskrecji.

Również zastrzegł się przeciw wnikaniu go do polityki, nie chciał z dziećmi nikarami o polityce rozmawiać, jak również o wypadkach mających i o więzieniu. Uważa bowiem, że dziś szkoda byłoby poruszania tych spraw, gdyż budzą one antagonizmy tak bardzo dla Polski niepożądane. Dalej powiedział generał Malczewski: „Chcę przestrzec przed dalszym jątrem opinii. Sprawa mego uwolnienia jest sprawą wojskową, do której rozpatrzenia się przystąpi, lecz której rozpatrywać nie należy na oczach całego świata”.

Generał zaprzeczył wiadomości niektórych pism, jakoby miał wytoczyć ze swej strony skargę na Marszałka Piłsudskiego. Niczego podobnego nie zamierza czynić.

Dalej zauważył generał, iż w artykule gen. Hallera, umieszczonych w „Głosie Narodu”, nie wszystkie szczegóły są prawdziwe.

Gen. Malczewski po przybyciu do Warszawy załatwił konieczne sprawy, poczem wyjedzie do Matopolski wschodniej do swojej rodziny.

Co do swego stosunku do armii, to gen. Malczewski wyjaśnił, że pozostaje nadal generałem w czynnej służbie, jednakże na urlopie. Nosi się z zamiarem podania na emeryturę i sądzi, że jego podanie zostanie uwzględnione przez ministra spraw wojskowych. Proszę oczekiwać ze spokojem, gdyż nie uważa, ażeby popełnił jakiegoś przestępstwa.

KRONIKA.

Zebranie ogólne właścicieli nieruchomości. W niedziele, dn. 26 bm. o godz. 3 i pół po poł. odbędzie się porządkowe zebranie ogólne członków Stowarzyszenia Właścicieli Nieruchomości w lokalu własnym (III Aleja 49).

Wóz sanitarny „Polskiego Czerwonego Krzyża” Do Częstochowskiego Oddziału „Polskiego Czerwonego Krzyża” nadejdzie dziś lub jutro zamówiony w krajowej wytwórni w Białymstoku wóz sanitarny do przewożenia rannych na wypadek wojny.

Wóz sanitarny będzie wystawiony na widok publiczny, aby społeczeństwo miało możność przekonać się o tem, że składki i zbiórki, urządzone na rzecz „Czerwonego Krzyża” przeznaczane są na właściwe i pozytywne cele.

Przeniesienie apteki Kasy Chorych Znajdująca się dotychczas na Stradomiu nr. 40 apteka Kasy Chorych została obecnie przeniesiona do domu nr. 46 przy ul. Kościuszki.

Przeniesienie apteki z krańców miasta na ul. Kościuszki jest wielkim udogodnieniem dla licznych rzesz członków Kasy Chorych, zamieszkałych w śródmieściu i w dzielnicy podjazdno-górskiej.

Nowe przepisy o podatku wojskowym

Kto go płaci i w jakiej wysokości?

Ostatnio weszło w życie rozporządzenie Ministra Skarbu, zmieniające częściowo dotychczasowe przepisy o wymiarze i poborze podatku wojskowego, obowiązującego od bieżącego roku podatkowego.

W myśl nowych przepisów, celem zwolnienia od podatku, należy przedstawić władzom skarbowym zaświadczenie P. K. U. o odbyciu w danym roku podatkowym ćwiczeń lub służby wojskowej, względnie zaświadczenia władz politycznej lub samorządowej o niezdolności do pracy fizycznej i umysłowej lub zaświadczenia tychże władz o utrzymaniu podatnika kosztem samorządu gminnego albo dobroczynności publicznej.

Podatek zasadniczy wojskowy opłaca się tylko ci płatnicy, którzy nie podlegają państwowemu podatkowi dochodowemu. Stawki te wynoszą dla przeniesionych do rezerwy 10 zł, dla pospolitego ruszenia z bronią 20 zł, dla pospolitego ruszenia bez broni 15 zł, dla niezdolnych do służby wojskowej 10 zł. rocznie.

Natomiast płatnicy podatku dochodo-

wego opłacają, prócz powyższych stawek, jeszcze podatek wojskowy w formie dodatku do państwowego podatku dochodowego, mianowicie rezerwa 10 proc., pospolite ruszenie z bronią 20 proc., pospolite ruszenie bez broni 15 proc., niezdolni 10 proc. stawki podatku dochodowego na odnośny rok podatkowy.

Władze administracyjne i instancji przesyłać będą corocznie, najdalej do 1 kwietnia — w rb. do 30 września — urzędom skarbowym, względnie izbom skarbowym, wykazy osób, podlegających podatkowi wojskowemu, na podstawie listy poborowej roku ubiegłego, przyczem ewentualne zmiany należy niezwłocznie komunikować odnośnej władzy skarbowej.

Nakazy płatnicze rozesyłane będą do dnia 1 października każdego roku podatkowego, zaś termin płatności przypada na dzień 1 listopada względnie w ciągu 30 dni po dniu doręczenia nakazu. W tym samym czasie można wnieść odwołania do izby skarbowej od wymiaru dodatku, co jednak nie uwalnia od obowiązku uiszczenia podatku.

tućiom użyteczności publicznej i fabrykom, które uregulowały wszystkie zobowiązania płatnicze w stosunku do kopalni, a nie otrzymały od nich wglądu niezwłoczne zawłodzenie o tem wydziału węglowego ministerjum przemysłu i handlu (Elektrorna 2, pokój 127)

Poprawa bytu urzędników państwowych W celu poprawy bytu urzędników państwowych rozważany jest obecnie projekt polepszenia bytu urzędników. Projekt ten nie przewiduje jednak podniesienia wysokości poborów, wywołałoby to bowiem ogólny wzrost drożyzny, natomiast możliwe jest wypłacanie urzędnikom dwóch remuneracji co roku każda, w wysokości miesięcznej pensji. Przejście biorąc, podniosłoby to skalę za robków urzędniczych o 20 procent.

Epidemia tyfusu brzuszno-wygasła. W ostatnim tygodniu znacznie zmniejszyła się ilość wypadków tyfusu brzuszno-wygasła, co jest wymownym świadectwem, że epidemia tyfusu w naszym mieście stopniowo wygasła.

Ze Związku Inwalidów wojennych Zarząd Związku Inwalidów wojennych Oddział w Częstochowie, w związku z nośnością a sanatorze restauracyjnej p. Kulisia, proszą nas o oznaczenie, że b. prezes Wacław Kullis obecnie nie ma nic wspólnego z tą organizacją, gdyż decydująca sądu koleżeńskiego z dnia 18 sierpnia 1925 r. został rzez na zawsze wykluczony ze Związku i ze sprawy p. Kulisia za popełnione nadużycia w organizacji znajdujące się na drodze sądowej.

Przestrzeżenie przepisów wojskowych. Władze wojskowe zwróciły się do wszystkich urzędów państwowych z okólnikiem, zwracającym uwagę, że wielu urzędników, należących do wojska w rezerwie i pospolitego ruszenia, nie przestrzega swoich obowiązków wobec wojska. Wielu bowiem funkcjonariuszów państwowych bądź to nie rejestrowało się w ogóle w żednej P. K. U., bądź też od kilku lat nie meldowało tym władzom o zmianie swego adresu zamieszkania. Władze wojskowe zaznaczają, że winni niewypelniania tych obowiązków będą pociągani nie tylko do kar, przewidzianych w kodeksie, ale także będą pociągani przez swe władze przełożone do odpowiedzialności służbowej dyscyplinarnej.

Opieka nad matką i dzieckiem. Opieka nad matką i dzieckiem, prowadzona intensywnie przez P. K. P. D. rozwija się coraz pomysłniej: w r. 1922 było 56 stacji opieki w całej Polsce, w roku 1923 — 84, w roku 1924 — 88, w roku 1925 — 97, w roku bieżącym jest ich już 114. Największe postępy w tym kierunku zrobiło Poznańskie, gdzie budowane są specjalne domki na pomieszczenie stacji opieki.

Kasy Chorych współdziałają w prowadzeniu stacji opieki, wychodząc z założenia, że zapobieganie chorobom jest najsukuteczniejszym sposobem walki z nimi. Rozumie to i społeczeństwo, które wydatnie przyczynia się do rozwoju działalności stacji opieki nad dzieckiem i matką.

W roku 1923 ze składek oraz z subwencji samorządowych wpłynęło

na ten cel 54 tysiące złotych, w roku 1924 — 78 tysięcy złotych, a w roku 1925 — 215 tysięcy złotych. W roku bieżącym cyfra ta prawdopodobnie będzie znacznie większa, tak, że pozwoli pokryć około 75 proc. wydatków na prowadzenie funkcjonujących 114 stacji opieki.

2 wydawnictw „Roju” — St. Strumph Wojkiewicz, Zemsta Lorda Fishera — Nakładem „Roju”, str. 64. Cena gr. 30. Zajmująca treść, żywy i barwny tok opowieści oraz nowy i tak zajmujący temat — oto czego najnowszym książeczki „Roju”, będącej dalszym ciągiem cyklu „Cmentarze na dnie oceanów”. 1) Korsarze 1914 r. 2) Grób na Falklandach. Nieznaną u nas dzieje i tragicznych i bohaterkich zarzekem pościgów floty angielskiej za niemieckimi korsarzami w czasach wielkiej wojny, przebieg walk, w których placem boju były wszystkie oceany świata. Wszystko to narzuca się wprost, jako niezrównany temat opowieści, w której rzeczywistość się przetrzała bujnością i niezwykłością wydarzeń, utwory fantazji powieściopisarzy i poetów. Doskonała książeczka p. Wojkiewicza stanowi niewątpliwie cenny nabytek w naszej obłoj literaturze morskiej.

Kurs walut. W dniu 23 b.m. oddział Częstochowski Banku Polskiego płacił: dolar — 3 zł. 94 gr., frank francuski — 24 zł. 50 gr. za 100, frank szwajcarski — 173 zł. 85 gr. za 100.

Wyjątkowy dzień. Dzień wczorajszy należy do wyjątkowych, polica bowiem nie sporządziła wczoraj protokołów ani za opilstwo, ani też za awantury i bójki uliczne. Cicho było i spokojnie, a że jest to fakt bądź cobydaj niezwykły, zasługuje przeto na zanotowanie.

Napad na pociąg pod Rudnikami Na dochodzący do stacji Rudniki pociąg towarowy Nr. 8597 na padło 3 bandytów i zaczęło się dobierać do zamkniętego wagonu. Spopatrzeni przez konduktora, dali do niego parę strzałów, lecz spłoszeni bliskością stacji zbiegli nieścigani do pobliskiego lasu.

Pod kołami drezniny. W ub. środę o godz. 3-jej po poł. w pobliżu stacji Olszyn miał miejsce tragiczny wypadek. Nadawcą podkładami drewną jechało 6-u robotników kolejowych i w pewnym momencie, gdy dreznina pedziła z pochyłości toru, jeden z nich 48-letni Stanisław Knera, zam. we wsi Turów, stracił równowagę i spadł pod koła, które tak okropnie zmiażdżyły mu pierś, że po kilku godzinach zmarł.

Zmiazdana trybami młockarni.

Młocznik Kanka wsi Knopin, 65-letnia Maria Puchala, podając skoczyć do młockarni, została porwana przez tryby, które zmiażdżyły ją na śmierć.

Wypadek przy pracy. W ub. środę w fabryce zabawek przy ul. Kościuski 67, podczas czyszczenia maszyny 17-letni Stanisław Woźniak zawadził ręką o pilę, której ostrze ucięło mu lewą rękę poniżej łokcia. Nieszczęśliwego robotnika odwieziono do szpitala Pannw. Marii na kurację.

Nieporządku sanitarnego. Za nieporządku sanitarnego na posesjach policja spisała wczoraj protokoły, na: Mendla Jaskiela (Warszawska 33) i Frajndle Kot (Warszawska 80).

Z KRAJU.

Napad rabunkowy pod Tomaszowem. Okradaj około godziny 6-jej po południu trzech opryszków dokonano napadu rabunkowego na mieszkańców Tomaszowa Mazowieckiego — Franciszka Woźnickiego i córkę jego — Małgorzatę.

Ojciec z córką powracali z pracy z fabryki sztucznego jedwabiu p. f. „Wila now”, mieszczacej się poza miastem. — Kiedy Woźniczy znaleźli się w lesie obok dworca kolejowego, przyskoczyło do nich trzech zamaskowanych opryszków, którzy po steroryzowaniu obojga zabrałi Woźnickiemu 40 złotych gotówkę oraz srebrny zegarek męski. Po dokonaniu

II sesja Walnego Zebrania

Czest. Kola Akademiów odbędzie się w niedzielę dn. 26 września o godzinie 16-jej w I ym, a o godzinie 16 30 w II-im terminie, w sali „Lutni” (III Aleja Nr. 54).
Porządek dzienny:
1) Zagajenie, i wybór przewodniczącego, 2) Sprawozdanie zarządu, 3) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, 4) Wybór władz C. K. A., 5) Wolne wnioski.
O czym zawiadamia członków
Zarząd Czest. Kola Akademiów.

